Сельская Дума

муниципального образования

сельское поселение село Тарутино

Жуковского района

Калужской области

                                                    Р Е Ш Е Н И Е                                 ПРОЕКТ

                                                         с. Тарутино

«___» июня 2023 года                                                  № ___

О внесении изменений в Решение Сельской

Думы МО СП с. Тарутино от 18.11.2022 № 24

«Об утверждении Положения о порядке

предоставления компенсации части расходов

граждан на оплату коммунальных услуг –

тепловой энергии (отопление), водоснабжения,

водоотведения в целях соблюдения

установленных предельных индексов»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации

муниципального образования сельское поселение село Тарутино в соответствие с действующим

законодательством, в соответствии с пунктом 6 части 1 с учетом частей 3, 4 статьи 14
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Основами

формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в

Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.04.2014 № 400, постановлением Правительства Российской Федерации от

14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря

2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации», постановлением Губернатора Калужской области «О внесении

изменений в постановление Губернатора Калужской области от 15.12.2021 № 543 «Об

установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях калужской

области на период с 1 января 2022 года по 2023 год», Решением Сельской Думы сельского

поселения село Тарутино от 11.10.2022 № 20 «О принятии осуществления части

полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Жуковский

район», Решением Сельской Думы сельского поселения село Тарутино от 14.02.2023 № 06

«О внесении изменений в Решение Сельской Думы МО СП с. Тарутино от 11.10.2022 г №

20 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного

значения муниципального района «Жуковский район», соглашением о передаче отдельных

полномочий от 23.12.2022 № 168 заключенным между Администрацией МО СП с.

Тарутино и Администрацией МР «Жуковский район»  Сельская Дума муниципального

образования сельское поселение село Тарутино

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в преамбулу Решения Сельской Думы МО СП с. Тарутино от

18.11.2022 № 24 «Об утверждении Положения о порядке предоставления компенсации части

расходов граждан на оплату коммунальных услуг – тепловой энергии (отопление), водоснабжения,

водоотведения в целях соблюдения установленных предельных индексов».

1.1 Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:

В целях дополнительной социальной поддержки граждан, проживающих в

жилых домах на территории муниципального образования сельское поселение

село Тарутино, на основании Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Жилищного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Основами формирования индексов изменения

размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от

30.04.2014 № 400, постановлением Правительства Российской Федерации от

14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)

с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации», постановлением Губернатора

Калужской области «О внесении изменений в постановление Губернатора

Калужской области от 15.12.2021 № 543 «Об установлении предельных

(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за

коммунальные услуги в муниципальных образованиях калужской области на

период с 1 января 2022 года по 2023 год», Решением Сельской Думы сельского

поселения село Тарутино от 11.10.2022 № 20 «О принятии осуществления

части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального

района «Жуковский район», Решением Сельской Думы сельского поселения

село Тарутино от 14.02.2023 № 06 «О внесении изменений в Решение Сельской

Думы МО СП с. Тарутино от 11.10.2022 г № 20 «О принятии осуществления

части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального

района «Жуковский район», соглашением о передаче отдельных полномочий

от 23.12.2022 № 168 заключенным между Администрацией МО СП с. Тарутино

и Администрацией МР «Жуковский район»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельское

поселение село Тарутино в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Сельское поселение село Тарутино                  В.А. Игнашкина